



URZĄD MIASTA W PIŁAWIE GÓRNEJ
58 – 240 Piława Górna, ul. Piastowska 69
tel.: (74) 832-49-10, fax: (74) 837-13-86
e-mail: um@pilawagorna.pl, www.pilawagorna.pl

ZPD.7234.7.2021

Piława Górna 12.02.2021

**Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Piławie Górnej**

dot. interpelacji z dnia 10.02.2021 r. Radnego Arkadiusza Majchra w sprawie remontu drogi wjazdowej dla mieszkańców ulicy Wąskiej nr 9A i nr 11 (działka nr 376).

Urząd Miasta w Piławie Górnej po przeanalizowaniu wniesionej sprawy dotyczącej remontu drogi wewnętrznej będącej dojazdem do posesji nr 9A i 11 przy ul. Wąskiej zlokalizowanej na działce nr 376 obręb Kopanica w Piławie Górnej informuje:

- 1) Wykonany w 2014 roku remont nawierzchni drogi gminnej ul. Wąskiej obejmujący wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej realizowany był z udziałem środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Zgodnie z zasadami określonymi w wymienionym programie, Gminy mogły ubiegać się o dofinansowanie zadań modernizacyjnych obejmujących drogi publiczne. Przedmiotowa droga nie jest w myśl ustawy o drogach publicznych (Dz. U z 2020 r poz. 470) drogą publiczną a jedynie drogą wewnętrzną. Nie było więc możliwości rozszerzenia tego zadania o drogi nie będące publicznymi, ponieważ środki z tego programu były skierowane na przebudowę i modernizację dróg publicznych.
- 2) Z uwagi na dużą ilość dróg wewnętrznych stanowiących dojazd do budynków jedno i wielorodzinnych nasze działania zmierzające do poprawy stanu technicznego tych dróg ograniczają się do utwardzania kruszywem kamiennym co miało miejsce również na przedmiotowej drodze
- 3) Zgłoszona w piśmie konieczność poprawy widoczności poprzez ustawienie lustra drogowego na włączeniu przedmiotowej drogi wewnętrznej w drogę publiczną jednokierunkową ul. Wąską zostanie przez nasze służby drogowe sprawdzona i po dokonaniu wizji w terenie podjęte zostaną odpowiednie działania.

Poprawa stanu technicznego tej drogi wiąże się również z koniecznością wykonania w pierwszej kolejności odwodnienia a następnie nową nawierzchnię. Konieczne jest zatem opracowanie dokumentacji technicznej obejmującej całość zadania i uzyskanie pozwolenia na budowę. Umieszczenie tego zadania w zakresie wykonania dokumentacji technicznej będzie możliwe w 2022 r. z uwagi na fakt, że środki na utrzymanie i modernizację dróg w 2021 roku są już rozdysponowane.

Tak więc przedmiotowa droga do czasu podjęcia działań modernizacyjnych będzie uzupełniana kruszywem kamiennym.

BURMISTRZ

Krzysztof Chudyk